欣龙控股（集团）股份有限公司

董事会关于会计差错更正的专项说明

一、本次会计差错更正的性质和原因说明

欣龙控股（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）对公司及各

子公司 2023 年度所有业务收入进行了自查。为了更严谨地执行收入

准则，公司对相关交易的实质进行了更加严格的判断，同时，基于谨

慎性考虑并结合审计机构相关意见，将部分贸易业务的收入确认方法

由“总额法”调整为“净额法”。本次会计差错更正涉及公司 2023 年

第一季度、2023 年半年度、2023 年第三季度报告中营业收入、营业

成本项目，不会对公司总资产、净资产、利润总额、净利润和归属于

上市公司股东的净利润及经营活动现金流净额产生影响，不会导致公

司已披露的定期报告出现盈亏性质的改变。

二、会计差错更正事项对公司财务报表项目的影响

1、对 2023 年第一季度报告合并利润表项目调整情况

单位：元

受影响的报表项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 155,081,850.40 113,831,116.79 -41,250,733.61

营业收入 155,081,850.40 113,831,116.79 -41,250,733.61

营业总成本 161,511,569.60 120,260,835.99 -41,250,733.61

营业成本 141,284,952.02 100,034,218.41 -41,250,733.61

2、对 2023 年半年度报告合并利润表项目调整情况

单位：元

受影响的报表项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 319,853,133.27 261,894,669.92 -57,958,463.35

营业收入 319,853,133.27 261,894,669.92 -57,958,463.35

营业总成本 336,907,185.18 278,948,721.83 -57,958,463.35

营业成本 296,877,154.24 238,918,690.89 -57,958,463.35

3、对 2023 年前三季度合并年初至报告期末利润表项目调整情况

单位：元

受影响的报表项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 481,745,475.40 409,108,424.81 -72,637,050.59

营业收入 481,745,475.40 409,108,424.81 -72,637,050.59

营业总成本 509,116,462.21 436,479,411.62 -72,637,050.59

营业成本 450,044,296.89 377,407,246.30 -72,637,050.59

三、董事会意见

董事会认为，本次会计差错更正事项符合《企业会计准则第 28

号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司

信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关

规定，更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、公允地反映公司

财务状况和经营成果，有利于提高公司财务信息质量。经全体董事审

议，一致同意通过本次《关于会计差错更正的议案》。同时，公司将

在今后的工作中，加强对财务会计工作的监督和检查，强化对《财务

会计准则》的学习和培训，进一步提高企业财务会计信息质量，避免

类似问题再次发生。由此给投资者带来的不便，敬请谅解！

欣龙控股（集团）股份有限公司

董  事  会

2024年 4 月 28日